
1 

 

JUBILEJNÍ   ZÁKLADNÍ   ŠKOLA  T. G. MASARYKA  

A  MATEŘSKÁ ŠKOLA  RUSAVA 

 
  

 

 

 

 

                        

  

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA  O  ČINNOSTI 

 

ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
  

  

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Anna Hrušková, ředitelka školy 

Rusava 31. srpna 2024 

   

 
 



2 

 

Obsah 

 
1. Základní údaje .................................................................................................................... 3 

1.1 Název a sídlo školy ..................................................................................................... 3 

1.2 Zřizovatel .................................................................................................................... 3 

1.3 Právní forma ................................................................................................................ 3 

1.4 Kontakt na zařízení...................................................................................................... 3 

1.5 Součásti školy .............................................................................................................. 3 

1.6 Školská  rada ............................................................................................................... 4 

1.7 Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole ........................................... 4 

2. Vzdělávací programy školy ................................................................................................... 4 

3. Přehled pracovníků školy ....................................................................................................... 4 

3.1 Pedagogičtí pracovníci ..................................................................................................... 4 

3.1.1 Další údaje o pedagogických pracovnících ............................................................... 5 

3.1.2 Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: ................. 5 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci ................................................................................................ 5 

4. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ........................................................................................ 6 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ......................................................................... 7 

6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce ............................................................................ 7 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 8 

7.1 Údaje o žácích s SVP ....................................................................................................... 8 

8. Hodnocení výsledků výchovného působení ........................................................................... 8 

9. Výsledky prevence sociálně patologických jevů ................................................................... 8 

10. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy ...................................................................... 9 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI ........................................................................ 10 

12. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................... 10 

13. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ......................... 10 

14. Závěr .................................................................................................................................. 10 

14.1 Zhodnocení práce školy ............................................................................................... 11 

14.2. Orientace a úkoly pro příští školní rok ........................................................................ 11 

Příloha č. 1 ............................................................................................................................... 12 

 

 

  

 

 

 



3 

 

 

1. Základní údaje 
 

1.1  Název a sídlo školy 
 

Jubilejní  základní škola  T.G. Masaryka a Mateřská škola Rusava, okres Kroměříž            

Rusava 203 

768 Bystřice pod Hostýnem 

 

1.2  Zřizovatel 
 

Obec Rusava 248 

768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČO 287 709  

 

1.3  Právní forma 

 

Právní subjekt od 1.1.2003  

IČO:   750 23 989  

Ředitel školy: Mgr. Anna Hrušková 

Zastupuje v době nepřítomnosti  ředitele : Mgr. Petra  Regerová  

  

                                    

1.4  Kontakt na zařízení 

 

ZŠ: 573  39 20 67, zsrusava@volny.cz      

MŠ: 773 154 772, msrusava@centrum.cz 

web: skolarusava.cz 

 

Datum založení školy: 1930   

Zařazení do sítě: 1.9.1998, poslední aktualizace v síti 1.8.2023 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600118444  

 

1.5  Součásti školy 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity:    

základní škola – 105 žáků                                  

školní družina – 36  žáků                                  

školní jídelna – 100 stravovaných                                  

mateřská škola -  30 dětí  

   

                                                                    

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2023/2024:  

  

  Počet tříd  Počet žáků  Počet žáků na 

třídu  

Přepočtený 

počet ped. prac.  

Počet žáků na 

ped. úvazek  

mailto:msrusava@centrum.cz


4 

 

1.stupeň  3  39  13 3,5  11,1 

Školní družina  1  22 22  0,75  29,3 

Školní jídelna    64   1,87  np    

Mateřská škola  1  25  25 2,00  12,5 

                                             

      

1.6  Školská  rada 

 

Školská rada byla ustanovena v souladu se zákonem 561/2004 dne 1. 7.  2005. Je 

tříčlenná, složená ze zástupců zřizovatele, školy a rodičovské veřejnosti. Dne 

13.9.2023 proběhly volby do ŠR a došlo ke změně ve složení, které je následující: 

Mgr. Martina Janečková (za zřizovatele), Ing. Táňa Třasoňová (za rodiče), Mgr. 

Petra Regerová (za školu). Předsedkyní školské rady je paní Mgr. Martina 

Janečková (za zřizovatele).   

                                                                                                                                                       

 1.7 Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole  
 

Při škole nejsou evidována žádná mimoškolní či občanská sdružení. 

 

2. Vzdělávací programy školy  
 

 

Vzdělávací program  Ročník Počet žáků  

  

Školní vzdělávací 

program pro 

základní vzdělávání  

„Svobodná škola“  

  

1.,2.,3.,4.,5.  35  

Školní vzdělávací 

program předškolního 

vzdělávání „Pojďme 

spolu teď, objevovat 

svět“ 

MŠ 25 

  

Žáci 3. a 4. ročníku se účastnili během podzimu plaveckého výcviku a žáci 1., 

2. a 5. ročníku se účastnili doplňujícího plaveckého výcviku na bazéně v 

Holešově. Žáci 4. ročníku se zúčastnili dopravní výchovy. Na škole nebyl 

vyučován žádný nepovinný předmět.  

 

 

3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Pedagogičtí pracovníci  
 

  



5 

 

  Počet fyzických osob  Přepočtené úvazky  

Interní pracovníci  8    7,14    

Externí pracovníci  0  0  

  

  

3.1.1 Další údaje o pedagogických pracovnících  

 

Zaměstnanec Pracovní zařazení, 

funkce  

Úvazek  Kvalifikace,stupeň 

vzdělání,obor,aprobace  

Roků ped.praxe  

Č.1 ředitelka  1,0  učitelství l.st. ZŠ a 

speciální pedagogika 

12 

Č. 2 učitelka  1,0  učitelství l.st. ZŠ - Aj 14 

Č. 3 učitelka  1,0  Speciální pedagogika a 

pedagogika mentálně 

postižených 

18 

Č. 4  učitelka  0,5  Učitelství pro střední 

školy, aprobace Aj a Tv  

1 

Č. 5 učitelka MŠ 1,0 Předškolní pedagogika 8 

Č. 6 učitelka MŠ 1,0 Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

5 

Č. 7 vychovatelka ŠD 0,75 Vychovatelství 19 

Č. 8 asistentka 

pedagoga 

0,89 Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

1 

  

.  

3.1.2 Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů:  

 

 

                      v %  

Požadovaný stupeň vzdělání:  100 %  

Aprobovanost výuky:  100 %  

 

 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci  
 

  

  Počet fyzických osob  Přepočtené úvazky  

Interní pracovníci  4  3,74  

Externí pracovníci  0  0  

  

  

 

 

 

 

 



6 

 

  

3.2.1 Další údaje o nepedagogických pracovnících:  

  

  

  

Zaměstnanec 

Pracovní zařazení, 

funkce  

Úvazek  Stupeň vzdělání, obor  

č. 1  Uklízečka, pomocná 

kuchařka 

0,5 + 0,5 SOU - výuční list 

č.2 domovník  1  SOU – výuční list 

č.3 kuchařka  1  SOU – výuční list 

č.4 vedoucí šk. jídelny  

účetní  

0,37  

0,37 

SOŠ s maturitou  

 

 

4. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  
 

Naplňování cílů Školního vzdělávacího programu (dále ŠVP ZV) jsou v souladu s jasnými 

pravidly Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV).  

 

Školní vzdělávací program v oblasti obecných cílů pomáhá žákům utvářet a postupně rozvíjet 

klíčové kompetence a poskytuje jim základ všeobecného vzdělání. Důraz je kladen na 

individuální přístup a respektování žákovy osobnosti.  

 

Náš ŠVP se zaměřuje na  

• vytváření podmínek pro rozvoj všech složek zdraví každého žáka, ke vzájemné 

toleranci a komunikaci 

• rozvoj vnitřní motivace žáků a s tím spojené motivace k celoživotnímu vzdělávání 

• využívání prvků sebekontroly a vzájemné kontroly 

• spolupráci ve skupinkách a rozvíjení informatického myšlení a čtenářské gramotnosti 

• rozvoj v oblasti environmentální výchovy a poznávání okolí naší obce a její historie 

• pomoc žákům poznávat a rozvíjet své schopnosti i reálné možnosti, získávat pozitivní 

pracovní návyky a zkušenosti, uplatňovat získané vědomosti a dovednosti při profesní 

orientaci 

 

Škola se dále zaměřuje na práci s žáky s SVP a snaží se jim poskytnout maximální podporu 

při vzdělávání. Spolupracuje s poradenskými zařízeními i s rodiči tak, aby docházelo k co 

nejlepšímu začlenění těchto žáků do prostředí školy a nejlepším vzdělávacím výsledkům. 

 

Na úspěšném plnění cílů stanovených v ŠVP se podílí všichni zaměstnanci školy a jsou 

zapojováni i obyvatelé obce Rusava a místní spolky. V průběhu celého roku byl ve škole 

realizován projekt „ Návrat k tradici“, do kterého se zapojili místní občané a Valašský krúžek 

Rusavjan. 

  

 

 

 

 



7 

 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Zaměstnanec akce 

Č.1 Ředitel manažer – kombinované kvalifikační studium 

Jak pracovat s žákem s ADHD v mladším školním věku 

Spisová služba – aktuality a praxe 

Školení BOZP a PO 

Č.2 Práce s diferencovanou třídou na 1. stupni základní školy 

Náměty na využití skupinové práce na 1. st. ZŠ 

Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků 

ICT tipy pro snazší přípravu a realizaci výuky 

Školení BOZP a PO 

 

Č.3 Rozvíjení čtenářských dovednosti u začínajících čtenářů 

Školení BOZP a PO 

Č. 4 Školení BOZP a PO 

Č. 8 Školení BOZP a PO 

MŠ 

Č. 5 Neklidné dítě – problém zvaný ADHD a ADD 

Agrese a její řešení 

Školení BOZP a PO 

 

Č.6 Logopedie každý den cíleně a hravě 

Základy práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 

Hranice a rituály ve výchově dětí 

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí – primární 

logopedická prevence 

Školení BOZP a PO 

 

ŠD 

Č.7 Celoroční hry, soutěže a projekty zájmového vzdělávání 

Školení BOZP a PO 

 

 

6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce  
  

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2023/2024 a 2024/2025 :      

                               

     

Zapsaní do  

l.třídy 

2023/2024  

Počet žádostí o 

doklad  

Nastoupili do  

1. třídy 

2023/2024  

Zapsaní do l. 

třídy 2024/2025  

Počet žádostí o 

odklad  

Nastoupí do l. 

třídy 2024/2025  

5  0  5  7  4  6  

 



8 

 

  

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

  
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2023/2024  

Ročník  Počet žáků 

celkem  

Prospělo  s 

vyznamenáním   

Prospělo  Neprospělo    Hodnoceno 

slovně  

1.  5  5 0  0  0  

2.  8  8  0  0  0  

3.  11  10  1 0  0  

4.  4 2  2  0  0  

5.  11  6  5  0  1  

Celkem  39  31  8  0  1  

 

 

7.1 Údaje o žácích s SVP  
 

 Ročník Počet žáků Stupeň PO 

1.  0 0 

2.   0 0 

3.  2 3 

4.  1 2 

5.  1 2 

 

 

 

8. Hodnocení výsledků výchovného působení 
  

Výchovná poradkyně:  

 

Ve spolupráci s třídními učiteli a zákonnými zástupci žáků se zabývá řešením výchovných 

problémů. Negativní projevy žáků řeší dle jejich závažnosti domluvou či jednáním s rodiči.   

V letošním roce se nevyskytly žádné větší kázeňské přestupky. Výchovná 

poradkyně dále eviduje žáky s SVP,  spolupracuje s PPP Kroměříž, SPC 

Kroměříž a OSPOD Bystřice pod Hostýnem. 

 

  

  

9. Výsledky prevence sociálně patologických jevů  
  

Metodička prevence:  

Zpracovává Preventivní program školy a jeho hodnocení. Účastní se školení k této 

problematice, pořádaných PPP Kroměříž.  

V letošním školním roce proběhly ve třídách preventivní besedy KŘ PČR Zlínského kraje na 

téma „Bezpečné chování“ a „Policista je náš kamarád“. 



9 

 

Proti sociálně patologickým jevům působíme různými projekty, třídnickými chvilkami,  

nabídkou kroužků a mimoškolními aktivitami (exkurze, výstavy, divadla, vystupování žáků 

v rámci obce). 

Nabídka kroužků pro žáky pro školní rok 2023/2024:  

• Pohybové hry 

• Čtenářský klub 

• Angličtina pro nejmenší 

• Tvořivá dílna 

Nabídka projektů pro školní rok 2023/2024: 

• Moštování  

• Krouhání zelí 

• Drátkování – práce dráteníka 

• Výroba mašlovačky – draní peří 

• Vrkoče 

• Kroje 

• Vynášení Morany, pletení pomlázky 

• Májka 

• Včely a jejich společenství (Veškeré projekty byly určeny pro 1. – 5. ročník a 

seznamovaly žáky s lidovými, tradičními řemesly.) 

• Ovoce do škol 

Žáci (1. – 5. ročník) se zúčastnili plaveckého výcviku v Holešově, dopravní výchovy 

v Kroměříži (4. ročník – 4 žáci). Žáci 3.-4. ročníku si dopisovali se ZŠ Oskol Kroměříž. 

 

10. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy 
 

Žáci naší školy se zúčastnili mnoha aktivit a mimoškolních akcí. Tyto akce bývají pravidelně 

zveřejňovány na webových stránkách školy. 

Akce a aktivity: 

• Dřevosochání v Bystřici pod Hostýnem 

• Divadlo Jak Uhlíř Skoumal Svěrák 

• Halloweenské dopoledne ve škole 

• Pirátský karneval 

• Přehlídka dravců – ukázka dravých ptáků 

• Vystoupení žáků na Mikulášském a Velikonočním jarmarku 

• Talent školy 

• Vystoupení ke Dni matek 

• Beseda s Policií ČR  

• Vycházky na Pardus, Ráztoku 

• Školní výlet do Pevnosti poznání v Olomouci 

• Projekt Návrat k tradici 



10 

 

• Den otevřených dveří 

• Předškoláček – kurz pro děti před nástupem do 1. třídy 

• Návštěvy v místní knihovně 

• Sběr kaštanů a papíru 

Soutěže:  

• Zimní logika – matematická soutěž (5. ročník) 

• Klokan – matematicko – logická soutěž (2.-5. ročník) 

• Recitační soutěž ( 3.-5. ročník) 

• English Decathlon – soutěž v Anglickém jazyce na ZŠ Bratrství Čechů a Slováků 

v BpH 

• Rodový erb, Příroda domovem, Namaluj si venkov, Tvoří celá rodina – JARO 

(celoškolní výtvarné soutěže) 

• Mc Donald´s cup – soutěž ve fotbalu - okresní kolo (BpH), krajské finále (Brno) 

Úspěchy školy 

Ve fotbalové soutěži Mc Donald´s cup naši žáci dosáhli výrazného úspěchu. V kategorii 

malotřídních škol se v okresním kole v Bystřici pod Hostýnem umístili na 1. místě a 

postoupili do krajského finále, kde se pak umístili na 3. místě.  

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI 
 

Ve školním roce 2023/2024 ve škole neproběhla inspekční činnost ČŠI.  

 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy  
 

Stav hospodaření k 31.12.2023 viz příloha 1. 

 

 

13. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů  
 

Škola je ve školním roce 2023/2024 zapojena do projektu Operačního programu Jan Amos 

Komenský, jehož poskytovatelem je MŠMT. Tyto finanční prostředky jsou využity na 

školního asistenta do MŠ a ZŠ a na DVPP.  

 

 

14. Závěr  
 

Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována za období šk. r. 2023/2024, s výjimkou 

základních údajů o hospodaření školy, které zachycují období kalendářního roku 2023. 



11 

 

 

14.1 Zhodnocení práce školy 
  

Pozitiva 

 

• realizace projektu OP JAK a zlepšování kvalifikačních předpokladů zaměstnanců 

v rámci DVPP 

• dobrá spolupráce s obcí  

• navázání spolupráce s Valašským krúžkem Rusavjan  

• realizace celoročního projektu „Návrat k tradici“ 

• otevření školního hřiště veřejnosti  

• zorganizování Dne otevřených dveří pro veřejnost 

• zlepšení spolupráce ZŠ a MŠ – návštěvy v hodinách 

• otevření kurzu Předškoláček (příprava pro nástup dětí z MŠ do ZŠ) 

• osázení zahrady MŠ stromy – spolupráce s rodiči 

• výmalba jídelny 

• spolupráce s okolními školami (MŠ Chomýž, ZŠ Slavkov) 

 

Nedostatky 

 

• nedostatek finančních prostředků na ohodnocení práce zaměstnanců nad rámec 

povinností,  

• zastaralost počítačové učebny a IT ve škole, nespolehlivost internetové sítě 

• nutnost spojování ročníků i v hlavních předmětech 

 

14.2. Orientace a úkoly pro příští školní rok 
 

• pokračování v projektu „Návrat k tradici“ 

• dočerpání prostředků z OP JAK 

• navázat na spolupráci s okolními školami a spolky v obci 

• získat finanční prostředky na rekonstrukci počítačové učebny 

• zaměřit se na kvalitu vzdělání a na rozvoj čtenářské gramotnosti a tělesné zdatnosti 

• zajistit spolehlivý chod počítačové sítě a zlepšení v oblasti standardu konektivity 

• maximální zapojení ICT ve výuce 

                                                           

                                                                                                                

V Rusavě  dne   31. srpna 2024  

   

Projednáno  a schváleno pedagogickou radou dne:  9 . září 2024  

  

Schváleno školskou  radou dne:   9 . září  2024  

  

  

  

    Mgr. Anna Hrušková 

                                                                                                   ředitelka školy  



12 

 

 

 

 Příloha č. 1 
 

Jubilejní ZŠ T.G.Masaryka a MŠ Rusava, okres Kroměříž, příspěvková 

organizace 

768 61 Bystřice pod Hostýnem, Rusava 203, IČO 75023989 

 

 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA za rok 2023 
 

Předkládá Radě obce Rusava ke schválení 

 

 

Název účetní jednotky:  Jubilejní ZŠ T.G.Masaryka a MŠ Rusava, okres Kroměříž 

 IČO:      75023989 

 Právní forma účetní jednotky: příspěvková organizace 

 Předmět podnikání:   školství 

 Rozvahový den:   31.12.2023 

 Okamžik sestavení účetní závěrky: 23.1.2024  

Zřizovatel: obec Rusava 

Ředitel školy: Mgr. Hrušková Anna 

                                                       jmenovaná do funkce 1.8.2023 

 

I. Příjmy celkem :        8 224 210,- Kč 

  Z toho – příspěvek od zřizovatele  900 000,- 

- dotace od kraje  6 693 330,- 

- vlastní příjmy     520 906,-   z toho  - na stravné 410 058,- 

- projekt šablony 109 974,- 

 

II. Neinvestiční výdaje celkem:     8 156 237,49 Kč 

 

Z toho  -      náklady na platy prac. škol + odvody od kraje   6 544 919,- 

- přímé ONIV od kraje    138 811,- 

- účelové dotace na platy od kraje  9 600,- 

- náklady na platy prac. školy + odvody od zřizovatele  206 089,- 

- ostatní provozní náklady  1 146 844,49  - z toho potraviny 423 259,63 

- projekt šablony IV  109 974,- 

 

 

               

Hospodářský výsledek činí  67 972,51 Kč   

 

Stav pohledávek a závazků: 

321 – dodavatelé                                              58 593,74 

336 – soc. poj.                                                 163 615,- 



13 

 

337 – zdrav.poj.                                                70 573,- 

342 – ostatní přímé daně                                  43 141,- 

331 – zaměstnanci                                           434 594,- 

 

 

 

 

 

Fondy:  

FKSP  stav k 1.1.2023   :    218 915,77      

            Tvorba:                    100 431,- 

            Čerpání:                   125 030,- 

            Stav k 31.12.2023  : 194 316,77 

 

 

Rezervní fond: stav k 1.1.2023 :    243 119,15    

                         Čerpání:                     0       

                         Tvorba:                      0 

                         Stav k 31.12.2023: 243 119,15 

 

FRIM: stav k 1.1.2023:       112 993,20 

            Čerpání:                      43 439,- 

            Tvorba:                         6 106,- 

            Stav k 31.12.2023 :     75 660,20 

 

 

V hospodaření školy nevznikly žádné problémy, ohrožující nebo omezující provoz školy. 

 

 

 

 

 

 

 

V Rusavě 26.1.2024                                                                          Mgr. Anna Hrušková 

                                                                                                            ředitelka školy 

 

 

Projednáno a schváleno v Radě obce Rusava 

 

 

 


		2024-09-13T14:01:11+0200
	Anna Hrušková




